

**PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019**

*“Vocês poderiam nos confirmar se, será aceita taxa negativa?*

*É a primeira vez que vocês licitam este objeto? Se não, Qual era a dona do contrato anterior? Qual era a taxa administrativa praticada pela dona do contrato anterior a esta licitação?”*

**RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019**

1. Conforme estabelecido no Termo de Referência contido no Edital, o item 9 deixa claro que será aceita taxa negativa.
2. É a primeira licitação para o objeto.

**Pedro Magalhães Gomes Garcia**

Pregoeiro